1
VC-4AD 模拟量输入模块用户手册
感谢您购买苏州伟创电气科技股份有限公司开发生产的 VC-4AD 模拟量
输入模块。在使用我公司 VC 系列 PLC 产品前，敬请您仔细阅读本手册，
以便更清楚地掌握产品的特性，正确地进行安装使用。更安全地应用，
充分利用本产品丰富的功能。
提示：
在开始使用之前，请仔细阅读操作指示、注意事项，以减少意外的发生。

VI4-
图 1-1  模块接口外观图
1.2 产品型号说明
  VC- 4  AD
AD（模拟量输入模块）
模拟量通道数量（例中为4通道输入）
VC:伟创可编程控制器
                  图 1-2  产品型号说明图
1.3 端子定义
序号 标注 说明 序号 标注 说明
01 24V 模拟电源 24V正极 02 COM 模拟电源 24V 负极
03 V1+ 第 1通道电压信号输入端 04 PG 接地端
05 I1+ 第 1通道电流信号输入端 06 VI1– 第 1通道公共地端
07 V2+ 第 2通道电压信号输入端 08  ⚫ 保留
09 I2+ 第 2通道电流信号输入端 10 VI2- 第 2通道公共地端
11 V3+ 第 3通道电压信号输入端 12  ⚫ 保留
13 I3+ 第 3通道电流信号输入端 14 VI3– 第 3通道公共地端
15 V4+ 第 4通道电压信号输入端 16 ⚫ 保留
17 I4+ 第 4通道电流信号输入端 18 VI4– 第 4通道公共地端
1-3 端子定义表
说明：对每个通道而言，电压与电流信号不能同时输入，当测量电流信
号时，请将通道电压信号输入端与电流信号输入端短接。
1.4 接入系统
通过扩展接口，可将 VC-4AD 与 VC 系列 PLC 主模块或其他扩展模块连
结在一起。其扩展接口也可用于连接 VC 系列的其他相同型号或不同型
号的扩展模块。如图 1-4 所示。
向右推 向左推
VC1-1614MAR
图 1-4 与主模块和其他扩展模块的连接示意图
1.5  布线说明
用户端子布线要求，如图 1-5 所示。
图 1-5  用户端子布线示意图
图中的①～⑦表示布线时必须注意的 7 个方面：
1．模拟输入建议通过双绞屏蔽电缆接入。电缆应远离电源线或其他可能
产生电气干扰的电线。
2．如果输入信号有波动，或在外部接线中有电气干扰，建议接一个平滑
电容（0.1μF～0.47μF/25V）。
3．如果当前通道使用电流输入，请短接该通道的电压输入端与电流输入
端。
4．如果存在过多的电气干扰，请连接屏蔽地 FG 与模块接地端 PG。
5．将模块的接地端 PG 良好接地。
6．模拟供电电源可以使用主模块输出的 24Vdc 电源，也可以使用其它满
足要求的电源。
7．不要使用用户端子上的空脚。
I 1 +
⑦
⑤
CH 1
⑥
24 V +
24 V -
DC / DC
转换器 AGND
+ 5 V
- 5 V
P G N D
EC 1 0 - 4 AD
24 V dc ± 1 0 %
60 mA
V 1 +
VI 1 -
FG
AGND
250
④
130 K
130 K
390 K
390 K
AGND
电流信号
I 4 +
CH 4
V 4 +
VI 4 -
FG
AGND